Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que informe a esta

Casa de Leis, em tempo hábil, em que situação se encontra o serviço de órgão

expedidor (RG – registro geral).

A funcionária que desempenhava esse serviço estava em desvio de função

e por ordem judicial não pode mais executar o mesmo, por isso, muitas pessoas

sofreram prejuízos sem ter um funcionário responsável por emitir o referido documento.

Requer ainda informações se este serviço é função do município ou do

Estado, e caso seja de responsabilidade estadual, que fosse encaminhado ofício ao

Governo Estadual.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de maio de 2019.

GENÉSIO APARECIDO VALENSIO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 111/2019

Recebido em 20/05/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
20/05/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..